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Annotatsiya 
Maqolada professional ta’lim sohasida olib borilayotgan islohotlar, bugungi kunda professional ta’lim 

bitiruvchilariga qo‘yilgan talablar, o‘quvchilarning kasbiy kompetentligini aniqlash zaruruyati yoritilgan bo‘lib, Toshkent 
to‘qimachilik va yengil sanoat instituti huzuridagi Bog‘ot texnikumining yengil sanoat yo‘nalishi bo‘yicha tahsil olayotgan 
o‘quvchilar o‘rtasida kasbiy kompetensiyalar bo‘yicha talablar tahlili o‘tkazilgan. Olingan natijalar umumlashtirilib, kasbiy 
kompetensiyani rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar berilgan.  

Аннотация 
В статье освещаются проводимые реформы в сфере профессионального образования, требования, 

предъявляемые сегодня к выпускникам профессионального образования, необходимость определения 
профессиональной компетентности обучающихся, проведен анализ требований к профессиональной 
компетентности обучающихся по направлению легкой промышленности Багатского техникума при 
Ташкентском институте текстильной и легкой промышленности. Полученные результаты обобщены и 
даны рекомендации по развитию профессиональной компетентности. 

Abstract 
The article highlights the ongoing reforms in the field of vocational education, the requirements imposed today 

on graduates of vocational education, the need to determine the professional competence of students, the analysis of the 
requirements for the professional competence of students in the direction of light industry of the Bagat Technical School 
at the Tashkent Institute of Textile and Light Industry. The results obtained are summarized and recommendations for 
the development of professional competence are given. 
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KIRISH 
Oʻzbеkistоn Rеspublikаsidа tаʼlim tizimini rivоjlаngаn mаmlаkаtlаr tаjribаsi vа milliy 

qаdriyatlаr tаʼsiridа mоdеrnizаtsiyalаsh mаqsаdidа 2020-yil 23-sentyabrda Oʻzbekiston 
Respublikasi “Taʼlim toʻgʻrisida”gi 637-son Qonuni tasdiqlangan boʻlib, unga koʻra maktabgacha 
taʼlim va tarbiya, umumiy oʻrta va oʻrta maxsus taʼlim, professional taʼlim, oliy taʼlim, oliy taʼlimdan 
keyingi taʼlim, kadrlarni qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish va maktabdan tashqari 
taʼlim turlari orqali bilim olish belgilangan [1]. Bu taʼlim turlarida tаʼlimning sifаti bitiruvchilаrdа bilim 
vа vаziyatlаr oʻrtаsidаgi аlоqаdоrlikni аniqlаsh hamda mаzkur bilimlаrini muаmmоlаrni yеchishdа 
anglangan holda qoʻllаnilishi kаbi kаsbiy kоmpеtеntligining shakllangаnlik dаrаjаsi bilаn 
bеlgilаnаdi.  

Professional tаʼlimni bitiruvchi kichik mutaxassislarda kаsbiy kоmpеtеntlikni shakllanganligi, 
ulаrni nafaqat mutaxassisliklarini yaxshi oʻzlashtirganliklari balki uni hayotda qoʻllay olishni bilishlari 
bilan bеlgilаnаdi.  

Kompetensiya – bu mavjud bilim, koʻnikma va malakalarni kundalik faoliyatda qoʻllay olish 
qobiliyati boʻlib, uning bir nechta turlari mavjud. Inson oʻz hayotida oʻz oʻrnini egallashi, yaʼni 
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shaxsiy, ijtimoiy, kasbiy munosabatlarga kirishishi, hayotda oʻz sohasi boʻyicha yetuk mutaxassis 
boʻlishi uchun bir qator kompetensiyalarga ega boʻlishi lozim[2]. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
“Kompetentsiya” atamalarining psixologik pedagogik mohiyati, shu bilan birga kompetent 

yondashuv masalalari E.F.Zeyer, I.А.Zimnaya, V.I.Baydenko, V.А.Kalney, А.P.Tryapitsina, 
Yu.G.Tatur, А.V.Xutorskiy, S.E.Shishov, N.А.Muslimov, S.Yu.Maxmudov, S.Sh.Sharipov, 
А.R.Xodjabaev, B.А.Nazarova, kasbiy kompetentlikni rivojlantirish masalalari B.M.Bim-Bad, 
B.S.Gershunskiy, А.S.Zapesotskiy, B.T.Lixachev, N.D.Nikandrov, А.M.Novikov, V.D.Shadrikov 
kabi olimlar tomonidan ishlab chiqilgan. 

Mazkur tadqiqotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, oʻquvchilarda kompetensiya turlarini, shu 
jumladan, kasbiy kompetensiyani rivojlantirish alohida ahamiyat kasb etadi [2.39-40]. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Professional taʼlim muassasalarining yengil sanoat buyumlari konstruksiyasini ishlash va 

texnologiyasi (tikuv buyumlari) mutaxassisligida tahsil olayotgan oʻquvchilar bir vaqtning oʻzida bir 
nechta kompetensiyalarni egallashlari talab etiladi. Ularda kompetensiyalarini shakllantirish orqali 
kelajakda respublikamiz rivojiga hissa qoʻshadigan yetuk mutaxassislarni tayyorlash mumkin. 
Buning uchun boʻlajak kichik mutaxassislarni kasbiy kompetensiyalariga qoʻyiladigan talablarni 
aniqlash lozim boʻladi. Shu maqsadda Xorazm viloyati Bogʻot tumanida joylashgan Toshkent 
toʻqimachilik va yengil sanoat instituti huzuridagi Bogʻot yengil sanoat texnikumining Yengil sanoat 
buyumlari konstruksiyasi va texnologiyasi (tikuvchilik boʻyicha) mutaxassisligi boʻyicha tahsil 
olayotgan 1 va 2-kurs oʻquvchilaridan 30 nafari tanlab olindi va oʻquvchilarning tasavvur va 
kommunikativ kompetensiyalar boʻyicha kasbiy kompetensiyalar boʻyicha fikrini oʻrganish 
maqsadida soʻrovnoma oʻtkazildi. 

Soʻrovnoma natijasida, oʻquvchilarning 30% dars jarayonida axborot texnologiyalaridan 
foydalanish, 40% maxsus fanlarni yaxshi oʻzlashtirish, 15% tasavvur qobiliyati shakllangan boʻlishi, 
15 % kommunikativlik shakllangan boʻlishi lozim degan xulosa olindi. (1-rasm). 

 
1-rasm. Boʻlajak kichik mutaxassislarning kasbiy kompetensiyasiga qoʻyiladigan 

talablar. 
 

Bilamizki, har bir sohada bilim birinchi oʻrinda turadi, mutaxassislik fanlarini yaxshi 
oʻzlashtirgan oʻquvchigina kelajakda oʻz kasbini ustasi boʻlib yetishadi. Shuning uchun, yengil 
sanoat sohasida taʼlim olayotgan oʻquvchilar oʻzlarida ushbu kasb koʻnikmalarini shakllantirish 
imkoniyatiga ega boʻlishlari va yoʻnalishlari boʻyicha bilimlarni puxta egallashlari uchun maxsus 
fanlarni chuqur oʻrganishlari kerak boʻladi. Soʻrovnoma natijasidan koʻrish mumkinki oʻquvchilar 
oʻrtasida maxsus fanlarni oʻzlashtirish yuqori koʻrsatkichni egallagan. Buning uchun yengil sanoat 
yoʻnalishlarida taʼlim olayotgan oʻquvchilaring kasb-hunarga moyilligi, layoqatlari, bilim va 
koʻnikmalarini rivojlantirish, ularning tanlagan yoʻnalishlari boʻyicha bir yoki bir necha zamonaviy 
kasb egallashlari uchun maxsus fanlar oʻqitishni toʻgʻri tashkil qilish lozim deb hisoblaymiz.  

Soʻrovnoma natijalariga koʻra axborot texnologiyalarini bilish darajasi ikkinchi koʻrsatkichda 
turibdi. Bugungi kunda axborot texnologiyalari jamiyatimiz rivojlanishiga taʼsir etuvchi eng muhim 
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omillardan biri hisoblanadi. Аxborot texnologiyalari insoniyat taraqqiyotining turli bosqichlarida ham 
mavjud boʻlib, hozirgi zamon axborotlashgan jamiyatning oʻziga xos xususiyati shundaki, axborot 
texnologiyalari barcha mavjud texnologiyalar, xususan, yangi texnologiyalar orasida yetakchi oʻrin 
egallamoqda. Bizga maʼlumki, axborot texnologiyalari oʻz ichiga bir qancha tarmoqlarni oladi. 
Аxborot texnologiyalari orqali olingan bilim inson xotirasida tez qoladi va oʻrganilayotgan material 
oson oʻzlashtiriladi. Bunga esa maʼruza va laboratoriya mashgʻulotlarida fanning mohiyatini ochib 
beruvchi videodarslar, mobil ilovalar, telegramm botlar ishlab chiqish va ulardan foydalanish orqali 
erishish mumkin.  

Soʻrovnomadan oʻquvchilar tomonidan tasavvur va kommunikativ kompetensiyalarini 
mavjud boʻlishi teng koʻrsatkichni egallagan. Bundan koʻrinib turibdiki, yengil sanoat 
konstruksiyasini ishlash va texnologiyasi yoʻnalishi boʻyicha tahsil olayotgan talabalarda 
konstruktiv, texnik, ilmiy va badiiy tasavvur turlari shakllantirish lozim. Ularda tasavvur qobiliyatini 
shakllantirishda bugungi kundagi zamonaviy texnologiyalar, yaʼni texnik va dasturiy vositalar 
mahsuli boʻlgan video, matn, jadval, grafik, tovush, obyektlarning fazodagi harakati, 
animatsiyalardan, turli koʻrgazmali materiallar, tarqatma materiallardan foydalanish maqsadga 
muvofiq [3.102]. 

Professional taʼlim muassasasini bitirib, yangi ishga borgan kichik mutaxassis kasbiga oid 
bilim va koʻnikmalarni yetarli darajada olgan boʻlsa-da, ish joyiga koʻnikishi uzoq vaqt davom etadi; 
shuning uchun ularga nafaqat bilim berish, balki ularning kompetensiyalarini shakllantirish lozim 
boʻladi.  

Professional taʼlimning yengil sanoat yoʻnalishida tahsil olayotgan oʻquvchilar kelajakda 
tikuvchilik ishlab chiqarish korxonalarida (jamoalarda) rahbar, konstruktor-texnolog lavozimlarida 
faoliyat yuritadilar. Ular jamoada oʻz oʻrnilariga ega boʻlishlari uchun bir qator kompetensiyalarni 
oʻzlashtirgan boʻlishlari lozim. Masalan, ishlab chiqarish korxonalarida faoliyat yuritish, xodimlar 
bilan oʻzaro munosabatga kirishish, ularni rahbar sifatida boshqarish, ularga oʻz fikrini toʻgʻri bayon 
qila olish, tasavvurlaridagi voqelikni tushuntirib bera olishlari uchun ularning kommunikativ 
kompetensiyaga ega boʻlishlari muhim sanaladi [2.41].  

Professional taʼlimda tahsil olayotgan oʻquvchilarning kommunikativ kompetensiyalarini 
shakllantirish uchun bir qator omillarga ahamiyat berish tavsiya qilinadi. Kommunikativ 
kompetensiya oʻz sohasini toʻliq oʻzlashtirish jarayonida, ishlab chiqarish amaliyotlarini oʻtash 
davrida, jamoa aʼzolari, ustozlar bilan muloqot oʻrnatish jarayonida rivojlanadi. Oʻquvchilarni sohasi 
boʻyicha fanlarni yaxshi oʻzlashtirishlari uchun ularda ogʻzaki va yozma nutqni rivojlantirish, oʻz 
fikrini bildira olish va uni himoya qilish, jamoaviy hamkorlikda ishlay olish, turli vaziyatlarda oʻz 
hissiyotlarini boshqara olish kabi koʻnikmalarni shakllantirish tavsiya etiladi. 

XULOSA 
Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, professional taʼlim oʻquvchilarining kasbiy 

kompetensiyalarini shakllantirishga qoʻyiladigan talablar tahlili orqali ularni tanlagan yoʻnalishlari 
boʻyicha yetuk mutaxassis boʻlib yetishishlariga erishish mumkin boʻlib, professional taʼlim 
oʻquvchilari yuqori darajada tasavvur qobiliyati, kommunikativlik koʻnikmalariga ega boʻlgan 
mutaxassis sifatida shakllanadi. 
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